
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā  

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 66.p.  

LĒMUMS Nr.253 

Par meža atjaunošanas darbiem  

pašvaldības nekustamajā īpašumā “Mailes 98”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par meža atjaunošanas darbu veikšanu 

nekustamajā  īpašuma ar kadastra Nr. 32920130004, „Mailes 98”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā. 

Pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums „Mailes 98”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā – 57.32 ha kopplatībā, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.72, sastāv no divām zemes vienībām ar  kadastra apzīmējumu 32920130004 – 

39.13 ha platībā un zemes vienības “Mailes”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 

apzīmējumu 32920130018 – 18.19 ha platībā.  

Nekustamais īpašums saskaņā ar 2002.gada 1.aprīļa Zemes nomas līgumu ir iznomāts 

biedrībai “Sporta klubs “Vietalva””, reģ. Nr.40008055492, juridiskā adrese: “Mailes”, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., veselīgas atpūtas, treniņgrupu, sporta spēļu, sporta sacensību organizēšanai 

un sporta bāzes izveidošanai. Apgrūtinājums (nomas līgums) reģistrēts Vietalvas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.72, nomas tiesība nostiprināta uz visu zemes īpašumu. 

Saskaņā ar VZD Kadastra informācijas sistēmas datiem īpašumā reģistrētā mežu platība 

47.8  ha, meža tips - damaksnis (Dm) un  lāns (Ln), dominējošās koku sugas  - priede, egle. 

Nekustamajā īpašumā “Mailes 98”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā,  atbilstoši Pļaviņu 

novada domes pieņemtajiem lēmumiem par izcērtamās koksnes (kailcirtes) pārdošanu izsolē un 

izsoļu rezultātiem 2020.gadā tika veiktas kailcirtes, kopumā izcērtot 10.49 ha meža. 

02.05.2012.MK noteikumu Nr.308 “Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju 

meža noteikumi” 4. un 4.1.punktā ir noteikts, ja cirtes ietekmē mežaudzes šķērslaukums ir kļuvis 

mazāks par kritisko šķērslaukumu, mežs atjaunojams piecu kalendāra gadu laikā pēc cirtes gada.  

2021.gada rudenī ir veikti pirmie priekšdarbi un sagatavota augsne meža stādīšanai 2022.gada 

pavasarī. 

Lai nodrošinātu, ka īpašumā “Mailes 98” izcirstajās platībās aug kvalitatīvs un produktīvs 

mežs, ir nepieciešams veikt izcirsto meža platību apmežošanu, iestādot mežu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu kurā noteikts, ka, 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldību kustamo un nekustamo mantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 

balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, 

Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Gatis 

GŪTMANIS), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt meža atjaunošanu Aizkraukles novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā 

„Mailes 98”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu  32920130004, kvartālā Nr.1, nogabalos Nr.6., Nr.9., Nr.10., Nr.12., Nr.14., 

Nr.19., Nr.20.  un  zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920130018,  kvartālā Nr.2, 

nogabalā Nr.5, kopā 10.49 ha platībā. 

2. Informēt nomnieku - biedrību “Sporta klubs “Vietalva””, reģ. Nr.40008055492, juridiskā 

adrese: “Mailes”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., LV-5109, par meža atjaunošanas darbu 

veikšanu  nekustamajā īpašumā „Mailes 98”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā. 



2 

 

3. Uzdot Aiviekstes un Vietalvas pagasta pakalpojumu centru vadītajai  Giedrei ZVIRGZDIŅAI 

organizēt un uzraudzīt meža atjaunošanas darbu veikšanu nekustamā īpašuma „Mailes 98”, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, lēmuma 1.punktā minētajos zemes nogabalos. 

4. Pilnvarot Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāju Andri AMBAINI parakstīt līgumu par meža 

apmežošanas darbu veikšanu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

6. Lēmumu nosūtīt Pļaviņu apvienības pārvaldei uz e-pastu: dome@plavinas.lv.   

7. Lēmumu nosūtīt pa pastu biedrībai “Sporta klubs “Vietalva””, reģ. Nr.40008055492, 

juridiskā adrese: “Mailes”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., LV-5109. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

mailto:dome@plavinas.lv

